Francis«  III. Supremi ac Perpetui 
Comitatus Gömörienfis Comitis, in Ana- 
ledis Scepufii plus vice iimplici memini
mus, quare hic folum triftem ejus exitum, 
quem cum duobus Kendiis habuit, ex 
Verancii Epifcopi Agrienfis liceris ad 
iThomam de Nadasd Palatinum datis, 
adnotare placet; ; hunc iu modum au
tem fcribit: „  In Tranfilvania Frauci- 
„  fcus Kendy , cum Fratre fuo Anto-, 
i? nio , rebellionis fuse nefarise ac tot 
5, aliorum fcelerüm , die Septembris 
j, prima , ultimas patrise , quam in fer
is vitutem , & ad extrema rerum fua* 
^ ecas L fi „  rum

Franci/b'.
11. injeli je
exitus.

B E B E S

„ rum perduxerunt , dedere poenas. 
„ Miferat Regina ( Ifabella ) Oratores 
„ fuos in Turciam petitum, addi fini- 
„ bus Tranfilvani», linón csetera annis 
„  adempta íliperioribus , at íaitem Lip- 
„ pam,'cum ea portione terrae, qu» 
,, a Lippa ad arcem Hunyad perein- 
„ tingit; idque Galli fuafu, & fpe con- 
„ cepta de illius patrocinio, quod ei 
„ per proximum Legatum feciiie di- 
, ,  cebatur. Viciffim quoque duo Fran- 
„  cifei cum Antonio, triumviratus pe- 
„ ftilentiflimus eodem fim  deftinant 
„  Oratores, iisque dant contraria, & 
„ plena áccufationum mandata : Regi- 
„ liam denuo exitum ex Tranfdvania 
„ meditari, & ad Germanos defeduram, 
„ ubi primum Lippa , & poilulatis fini- 
,, bus potiretur , eaque caufa petitioni- 
„ bus ejus Haifas locum nequaquam de- 

bete dare. Periclitari tunc magno- 
„ pere Oratores Reginat, & dé illorum 
„ captivitate Baffe confiikare, vixque 

■ , jam etiam manus ab iis abftinere. 
„ Cum hoc interim cum & cafum eorun- 

dem Oratorum fu orum , & caufam 
„ ejusdem cafusfama celeriter extulerat, 
„ clancularia a Regina liter» fuper- 
, veniunt. Quibus perledis , <& cogni- 

„ tis, confeftim & Regni» fides firmiter 
, ,  eft habita, & tota vis indignationis Bas- 
,, farum in aceufatoresejus verfa, reinis- 
n iiqUe utrorumque Chiaufo Oratores ; 
„ nec plane referunt,‘quali cum rcfponfo.

Cou-

66

•„ GoiijeÄora tamen eft, quod cum tali, 
,, qualem eftedus demqnftravit. Nam Be- 
j, bekii, & Kendiorum callide apud Vala- 
„ chos in itinere remoratis Oratoribus , 
,« cum aliis ChiaUfiis ad Reginam feílina- 
„ vit. Quae mox ex iis , quos jam morti 
„ deftinaverat, & aliis ejus Provinciae 
„ fummis ac leledis pro more Viris 
,, Conliliariis iuis ad audiendum, quae 
„ Turea renuntiaverat ei de reddendis 
„ petitis finibus , confukanduinqiie , 
„ quid deinceps illis effet agendum? 
„ Albam Juliam accerfitis, conveniunt. 
,, Regina tum , quas jam dudum cum